
  

1 



  

o firmě 
společnost Univerzál Bohemia s.r.o. byla založena v roce 1993. Firma sídlí a vlastní areál skládající se 
z výrobních a skladovacích objektů. Tento areál je součástí areálu skláren firmy Caesar Crystal v Josefodole 
u Světlé nad Sázavou. 

činnost firmy se dělí na několik směrů 
 

hlavní činností je průmyslové lakování 
 

 Mokré lakování kovů, dřeva, plastů a dalších materiálů. 
 Zabýváme se také drobnou zakázkovou kovovýrobou. 
 Pro výrobní a obchodní společnosti nabízíme zakázkovou výrobu standardních i atypických dřevěných 

obalů a přepravních palet, pro výrobu využíváme vlastní truhlárnu. Truhlárna je  strojně vybavena pro 
výrobu dřevěných produktů z masivního dřeva.  

 Pro truhláře a běžné zákazníky nabízíme prodej a opracování řeziva dle požadavků včetně nakládky a 
dopravy. 



  

 

Naším cílem je spokojenost našich zákazníků.  
Hlavními atributy dobré spolupráce jsou pro nás: 

 
 KVALITA 
 RYCHLOST a FLEXIBILITA 
 BALENÍ 

 
Průmyslové lakování 
 

 Předúprava 
 Průmyslové lakování 

 
 

Lakujeme nejrůznější typy kovových výrobků například: výpalků, výlisků, svařenců, odlitků,  
dílů sestav, konstrukcí, dílů stavebních strojů od nejmenších velikostí až po rozměrnější kusy. 
 
 
 
 



  

KVALITA 
 
Kvalita představuje v případě lakování soubor činností a faktorů, které je nutné dodržovat.  
 

Kvalita je pro nás a naše zákazníky: 
 
 garantovaná životnost nátěrového systému 
 garance finálních vlastnosti nátěrového systému 
 finální vzhled  

 
Abychom kvality dosáhli je nutné zajistit dostatečné prostory pro předúpravu, skladovací prostory pro 
nalakované díly, kvalitní a udržovanou technologii pro lakování, profesionální stříkací techniku a vhodné 
nátěrové systémy s ověřenou kvalitou a moderními materiály. 
 
Cílem je zajištění maximální čistoty prostředí, velký důraz na perfektní předúpravu odmaštěním, správnou 
technologii aplikace nátěrových systémů a následné vytěkání a vytvrdnutí povrchu. Optimální manipulační 
cesty a dostatečné čisté skladovací prostory pro hotové výrobky. 
 
Lakované povrchy jsou zejména ocelové, hliníkové, nerezové, pozinkované, ale mohou být i např. plastové. 
 



  

 

Rychlost a flexibilita a balení 
 
rychlost  
Naším cílem je nabízet našim zákazníkům rychlost a pružnost v dodacích termínech, což nám umožňuje 
lakovací technologie včetně sušení a dostatečné skladovací čisté prostory pro hotové výrobky. 
 

flexibilita  

Nabízíme Vám flexibilitu v možnosti lakování i nadrozměrných a těžkých výrobků, flexibilitu reagující na 
Vaše požadavky v použití nátěrových systémů s různými vlastnostmi s finální garancí, 
flexibilitu pro případ Vašich urgentních požadavků na dodací termín – expres. 

balení  
Nabízíme Vám možnost balení hotových výrobků přímo na 
jednorázové, hranolové či atypické palety, které vyrábíme. Tím se 
výsledná kvalita zvýší, protože se eliminují rizika spojená s další 
přepravou a následnou manipulací nezabalených výrobků.  

 

http://www.talpa-pilnikov.cz/katalog-produktu/palety+c1/atypicke-palety+p5.htm


  

Průmyslové lakování 
 
Na rozdíl od práškového lakování lze mokrým lakováním nalakovat téměř vše – od kovů přes plasty až po 
dřevěné předměty. 
 

Nabízíme Vám technologii mokrého lakování. Lakování mokrou cestou je vhodné pro všechny zámečnické 
výrobky, ocelové konstrukce a další díly, které přicházejí do styku s agresivním prostředím.  
 
 
 
 

příprava povrchu kovů před mokrým lakováním 
Předúpravu provádíme odmaštěním, broušením nebo tryskáním. Tato příprava je důležitá proto, aby 
barvy na výrobky správně přilnuly a neloupaly se. Není dobré přípravu před mokrým lakováním zanedbat, v 

budoucnu se odmění dlouhou životností povrchové vrstvy.  
 
K úpravě povrchů používáme např. PUR a epoxidové základy, hliníkové a sklolaminátové tmely, reaktivní 
základy, plniče a vrchní polyuretanové a akrylátové barvy. Tyto materiály jsme schopni dodat od 
nejrůznějších výrobců a v různých stupních kvality. 
 



  

proces mokrého lakování 
V naší lakovně nalakujeme i výrobky nadrozměrné velikosti a vysoké hmotnosti. Běžně jsme schopni 
mokrým lakováním opracovat dílce do hmotnosti 2 000 kg. Mokré lakování zajišťujeme v lakovacím boxu, 
kde nalakujeme díly do délky až 7 m.  
 

výběr barev v mokré lakovně 
Na lakýrnické práce používáme různé druhy barev, včetně syntetických, epoxidových, polyuretanových, 
akrylátových, ale i vodou ředitelných. Na veškeré lakýrnické práce používáme moderní technologie, které 
jsou šetrné k životnímu prostředí. 
 

Co vše lakujeme 
 

Kovy 
Lakujeme nejrůznější typy kovových výrobků například: výpalků, výlisků, svařenců, odlitků, dílů sestav, konstrukcí, dílů 
stavebních strojů od nejmenších velikostí až po rozměrnější kusy. Lakujeme do různých odstínů RAL, v požadovaných 
procentech lesku, a tloušťky vrstvy. 
 

Nábytkové dílce 
Nábytkové dílce lakované do vysokého lesku. Lakujeme do různých odstínů podle vzorníků RAL, NCS. 
Můžeme nabídnout široké spektrum laků různých kvalit od matů, polomatů, až po pololesky, lesky v několika stupních. 
 

Autodíly 
Lakování autodílů, motocyklů. 



  

Dále Vám nabízíme: 
 
výroba dřevěných obalů 
 
 

 Palety 
 Paletové nástavce 
 Zákrytové desky, víka a rošty 
 Dřevěné obaly, bedny  
 Proklady 
 
 
 

obaly ze dřeva 
naším výrobním programem jsou dřevěné palety, bedny a obaly ze dřeva. Jedná se o materiál pro nevratné 
obaly, který nabízí nejlepší poměr mezi funkčními vlastnostmi a jeho cenou. Kromě masivního dřeva se 
používají  plošné materiály na bázi dřeva. 
 
 



  

děkujeme a těšíme se na spolupráci 
 
 

 poptávky a nabídky: obchod@ubohemia.cz;   Tel.: +420 724 750 408 
 

 dotazy: info@ubohemia.cz;     Tel.: +420 777 110 154 

mailto:obchod@ubohemia.cz
mailto:info@ubohemia.cz

